ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИМОНТАЖУ
(паспорт изделия)
Циркуляционные насосы с частотным управлением серий
STAR-A , NEWSTAR
2023
2
Уважаемый покупатель, благодарим Вас за покупку!

3
1. Описание прибора.
1.1. Расшифровка условного обозначения модели насоса.
STAR25/4A-130
STAR-A Серия
25 Мощность. Вт
4 Максимальный напор, м
130 Условное проходное сечение, мм
1.2. Описание прибора.
Циркуляционный герметичный энергоэффективный центробежный насос на
постоянных магнитах с частотным управлением для нагревательных систем и
горячего водоснабжения, без расходомера. Частотное управление позволяет
автоматически согласовывать мощность насоса с фактическим перепадом давления.
Данное оборудование соответствует ТР ТС 004/2011 «О безопасности
низковольтного оборудования», ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная
совместимость» и ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования» и ТР
ТС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях
электротехники и радиоэлектроники».
1.3. Область применения.
Предназначен для обеспечения циркуляции теплоносителя в системах отопления,
охлаждения, кондиционирования, системах отопления «тёплый пол», горячего
водоснабжения коттеджей, дач, хозяйственных объектов.
1.4. Преимущества.
 Экономичный ночной режим.
 Рабочая камера имеет катафорезное покрытие.
 Встроенная защита от перегрузки по току.
 Встроенная защита от высокого напряжения.
2. Комплект поставки
1) Насос в сборе
2) Уплотнения (2шт)
3) Резьбовые соединения
4) Инструкция по эксплуатации
3. Общие сведения
4
3.1. Общая техническая информация
Напряжение 1x(220~240В)В, 50Гц
Кабель 1,5 м
Класс защиты IP44
Класс изоляции H
Класс энергоэффективности A
Класс температура жидкости Tf110
Относительная влажность Максимальная 95%
Максимальное давление 1.0 MПа
Минимальное давление Температура
жидкости
Минимальное давление
≤+85℃ 0.005 MПа
≤+90℃ 0.028 MПа
≤+110℃ 0.100 MПа
Стандарт ЭМС IEC61000
Уровень звукового давления Меньше 43дБ
Температура окружающей среды 0~+40℃
Температура поверхности насоса Не выше +125℃
3.2. Материалы
Корпус насоса Чугун/Алюминий
Обмотка 100% медь
Рабочее колесо Технополимер
Вал Химически инертная керамика (предотвращает
«закисание» после долгого простоя системы)
Торцевые уплотнения Высокотемпературный нитриловый каучук
4. Технические характеристики
4.1. Технические характеристики
Модель Мощность
(Вт )